CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2013/2014

MOÇÃO DE APLAUSO N°.015/2014

É com imenso prazer e satisfação que tenho a honra de parabenizar o

limo. Sr. Marciano Kaulz pela ascensão ao cargo de Técnico em

Desenvolvimento Rural da Fazenda Local do Incaper, o qual assumirá no

dia 04 de agosto do corrente ano.

Marciano é natural de Cacoal - Rondônia, filho do senhor Alverino

Kaulz e da senhora Juciléia Maria Sartório Kaulz e tem três irmãos. Muito

dedicado e estudioso Marciano se formou em Técnico Agrícola na Escola

Família Agrícola de Caco al em Rondônia e Tecnólogo em Gestão Ambiental

pela UNOPAR, também é Licenciado em Ciências Biológica e Pós Graduado

em Educação do Campo. Mudou-se para Marilândia no ano de 2006, ainda

solteiro, e aqui conheceu Adla Turini Sousa Kaulz com quem se casou. Atuou

na Escola família Agrícola de Marilândia há aproximadamente oito anos como

professor. Um breve olhar sobre o trabalho que realizou como professor da

Escola Família Agrícola em Marilândia bastaria para justificar o presente

pedido, pois demonstrou ser um servidor público atento ao clamor da

população, um profissional competente, características exigidas para o

exercício de uma função que exige grande responsabilidade, que por sua

dedicação se destaca pela competência e profissionalismo, e dessa forma

temos a certeza que continuará desenvolvendo vários trabalhos significativos

para o INCAPER. No entanto se faz merecedor deste reconhecimento e

ascensão ao cargo de Técnico em Desenvolvimento Rural da Fazenda local do

Incaper. Tenho a certeza que continuará prestando relevantes serviços diante

http://www.camaramarilandia.es.gov.br

15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

8iênio 2013/2014

deste novo cargo com muita competência e dedicação pautando sempre pela

ética e comprometimento.

Como representante do Poder Legislativo e do povo marilandense,

desejo que seu espírito de liderança se fortaleça cada vez mais.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO após .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja oficializado ao homenageado

o meu mais sincero voto de parabéns e sucesso em sua nova caminhada.

Sala das Sessões
Em, 31 de julho de 2014

/ /~ (

Jkkq4~~
fu~KS BADIANI

Vereador Autor

PROTOCOLO
~Camara Municipal e MarUanctl, .•es
N.· 390 Flc. { Livro 09

:: r.Aari1êndia-ES - Em: .Q:LJ 2Ot;L

http://www.camaramarilandia.es.gov.br